
Mandaatbesluit afdelingshoofden 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Westland, 

ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft, 

  

gelezen het voorstel aan het college van B&W van 13 oktober 2025, nummer 25-0165670; 

  

gelet op de artikelen 160, eerste lid, onder d en 171 Gemeentewet, Cao Gemeenten, Boek 7 titel 10 

Burgerlijk Wetboek, Ambtenarenwet 2017, Arbeidsomstandighedenwet 1998, Wet arbeid en zorg, 

hoofdstuk 9 van de Algemene wet bestuursrecht en de afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuurs- 

recht; 

  

  

besluiten: 

  

de algemeen directeur en directeur(en II) te mandateren, waarbij ondermaat wordt verleend aan de 

afdelingshoofden voor de volgende mandaten die zijn opgenomen in de Mandaatregeling college en 

burgemeester Westland 2024 vastgesteld op 13 februari 2024: 

Besluiten tot privaatrechtelijke rechtshandelingen, waaronder het aangaan en beëindigen van 

overeenkomsten, met uitzondering van rechtshandelingen die betrekking hebben op onroe- 

rende zaken 

A2 

De gemeente vertegenwoordigen in en buiten rechte/ het ondertekenen van overeenkomsten, 

notariële akten en andere privaatrechtelijke stukken met uitsluiting van stukken die betrekking 

hebben op onroerende zaken 

A4 

Aanbestedingen A5 

Het nemen van besluiten in het kader van inkopen en aanbesteden (zoals de inkoop van leve- 

ringen, diensten en werken, het aanvragen van offertes, het houden van aanbestedingen, 

onderhandelingen met leveranciers, het gunnen van opdrachten, etcetera) 

Het verstrekken en opvragen van algemene feitelijke informatie A9 

Klachten A13 

Behandelen van klachten 

Besluiten op grond van de Cao Gemeenten, boek 7 titel 10 Burgerlijk Wetboek, de Ambtena- 

renwet 2017, de Arbeidsomstandighedenwet 1998 en de Wet arbeid en zorg en gemeentelijke 

regelingen gebaseerd op deze wetten waaronder het Personeelshandboek. 

A14 

Naaldwijk, 13 oktober 2025, 

Burgemeester en wethouders van Westland, 

de secretaris, 

M.L.M. Weerts 

de burgemeester, 

B.R. Arends 

Burgemeester van Westland, 

B.R. Arends 

Nr. 452114 

GEMEENTEBLAD 21 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Westland 

Gemeenteblad 2025 nr. 452114 21 oktober 2025 1 


